REPUBLIKA E SHQIPERISE

MBLEDHJA E PERGJITHSHME E PROKUROREVE
KOMISIONI I VOTIMIT

VENDIM
PER REZULTATIN E ZGJEDHJEVE DHE SHPALLJEN E FITUESIT

Né mbéshtetje t&€ nenit 115 t& ligjit nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé”,
Komisioni i Votimit me pérbérje:

Anila Leka - Kryetar;
Adnan Xholi -Anétar;
Arben Kraja-Anétar,

pasi administroi gjithé dokumentacionin e votimit, numéroi votat, pérpiloi procesverbalin
pérkatés,

VEREN:

Né pérfundim t€ procesit t& votimit t& Mbledhjes s¢ Pérgjithshme té Prokuroréve pér zgjedhjen e
1 (nj€) prokurori prané gjykatave t& shkallés s€ paré si anétar i Késhillit t&¢ Larté té Prokurorisg,
rezultoi se morén pjesé né votim 216 (dyqind e gjashtémbédhjeté) prokuroré, nga té cilét votuan
pro kandidatit z.Vaté Staka 135 (njéqind e tridhjeté e pesé) prokuroré ndérsa 81 (tetédhjeté e njé)
vota jané t&€ pavfefshme.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né€ nenin 115 paragrafét 5 e 7 t& ligjit nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té
drejtésisé” dhe nenit 15 t& rregullores sé¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme té Prokuroréve, Komisioni i
Votimit,

VENDOSI:
1. Té shpallé fitues prokurorin e prokurorisé prané gjykatés sé shkallés sé paré Vaté Staka.
2. Ky vendim t& shpallet zyrtarisht né fagen zyrtare t& Prokurorisé sé Pérgjithshme jo mé voné se
24 oré nga Mbyllja e Mbledhjes s¢ Pérgjithshme.
3. Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Tirané, mé daté 11.04.2019, ora 13.20.

KOMISIONI I VOTIMIT

KRYETARE ANETAR
ARBEN KRAJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MBLEDHJA E PERGJITHSHME E PROKUROREVE
KOMISIONI I VOTIMIT

Tirané, mé 11/04/2019
PROCESVERBAL

I PROCESIT TE VOTIMIT NGA MBLEDHJA E PERGJITHSHME E
PROKUROREVE PER ZGJEDHJEN E ANETARIT PROKUROR TE KESHILLIT
TE LARTE TE PROKURORISE

Sot, m& 11/04/2019, ora 11.04, né Tirané, mbahet ky procesverbal pér t¢ dokumentuar
votimin nga Mbledhja e Pérgjithshme e Prokuroréve pér zgjedhjen e anétarit prokuror pér
Ké&shillin e Larté t& Prokuroris€, né bazé t& nenit 115, pika 3 té Ligjit nr.115/2016 “Pér
organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”.

Mbledhja e Pérgjithshme e Prokuroréve né pérputhje me rendin e dités, votoi pér zgjedhjen
e 1 (nj€) prokurori prané gjykatave t&€ shkallés sé paré si anétar i Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé.

Nga lista emérore e nénshkruar vértetohet se morén pjesé né mbledhje 229 (dyqind e
njézeté e nénté) prokuroré té té gjithé niveleve.

Votimi nisi n€ orén 11.43 dhe pérfundoi né orén 12.20.

U hap kutia e votimit, duke verifikuar kodet e administruara nga komisioni i votimit dhe
rezultoi se pérputhen me kodet e vendosura para fillimit t& votimit.

Nga numérimi rezuloti se numri total i votave t&¢ hedhura né kuti éshté 216 (dyqind e
gjashtémbédhjeté). Nga numri total i votave, rezultoi se 135 (njéqind e tridhjeté e pesé)
vota jané t& vlefshme dhe 81 (tetédhjeté e njé) vota jané t& pavlefshme.

Nga numérimi i votave t& vlefshme, t& lexuara e shfaqura pér gjithé t& pranishmit, rezulton

se kandidati Z.Vaté Staka, ka marré 135 (njéqind e tridhjeté e pes€) vota pro.




Né pérputhje me nenin 115/5 t& ligjit nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes s¢ sistemit t&
drejtésisé”, Z. Vaté Staka, zgjidhet anétar prokuror i Késhillit t& Larté t& Prokurorisé.

Proceverbali mbahet né 2 (dy) kopje, u lexua e u gjet i rregullt dhe firmoset pa vérejtje nga
Komisioni i Votimit.

Proceverbali, vendimi dhe gjithé materialet e votimit i dorézohen Prokurorit té&
Pérgjithshém, sot né daté 11.04.2019.

Procesverbali mbyllet né orén 13.14.

KOMISIONI I VOTIMIT

ANETAR

ARBEN KRAJA
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